
证券代码：300510        股票简称：金冠股份          公告编号：2020-044 

吉林省金冠电气股份有限公司 

关于 2018 年年度报告及 2019 年年度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

吉林省金冠电气股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2019 年 4 月 24

日和 2020 年 4 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露公司《2018

年年度报告》及《2019 年年度报告》，经公司内部事后审核，由于工作人员疏

忽导致部分数据统计和填报失误，发现 2018 年年度报告第四节“经营情况讨论

与分析”中第二部分“主营业务分析”中“2、收入与成本（3）”，及 2019 年

年度报告第四节“经营情况讨论与分析”中第二部分“主营业务分析”中“2、

收入与成本（3）、（5）”出现填写错误，现将具体内容更正如下： 

一、2018 年年度报告 

更正前： 

第四节 经营情况讨论与分析 

二、主营业务分析 

2、收入与成本 

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

行业分类 项目 单位 2018 年 2017 年 同比增减 

锂电隔膜制造 

销售量 万平方米 8,100.44   

生产量 万平方米 9,280.78   

库存量 万平方米 1,768.37   

更正后： 

第四节 经营情况讨论与分析 

二、主营业务分析 

2、收入与成本 

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

行业分类 项目 单位 2018 年 2017 年 同比增减 

锂电隔膜制造 

销售量 万平方米 8,426.55   

生产量 万平方米 12,655.09   

库存量 万平方米 1,768.37   



二、2019 年年度报告 

更正前： 

第四节 经营情况讨论与分析 

二、主营业务分析 

2、收入与成本 

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

行业分类 项目 单位 2019 年 2018 年 同比增减 

锂电隔膜制造 

销售量 万平方米 5,007.95 8,100.44 -38.18% 

生产量 万平方米 12,661.06 9,280.78 36.42% 

库存量 万平方米 5,503.75 1,768.37 211.23% 

4.锂电隔膜制造业务销售量同比下降 30%以上，主要系行业竞争激烈，订单下滑；生产

量、库存量同比增长 30%以上，主要系产能进一步释放，为新老客户增加备货所致。 

（5）营业成本构成 

行业分类 项目 

2019 年 2018 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

锂电隔膜制造 原材料 30,162,396.05 38.00% 67,387,772.39 55.99% -17.99% 

锂电隔膜制造 人工工资 3,968,736.32 5.00% 7,286,896.47 6.14% -1.14% 

锂电隔膜制造 制造费用 45,243,594.07 57.00% 45,536,114.89 37.88% 19.12% 

更正后： 

第四节 经营情况讨论与分析 

二、主营业务分析 

2、收入与成本 

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

行业分类 项目 单位 2019 年 2018 年 同比增减 

锂电隔膜制造 

销售量 万平方米 5,007.95 8,426.55 -40.57% 

生产量 万平方米 12,661.06 12,655.09 0.05% 

库存量 万平方米 5,503.75 1,768.37 211.23% 

4.锂电隔膜制造业务销售量同比下降 30%以上，主要系行业竞争激烈，订单下滑；库存

量同比增长 30%以上，主要系产能进一步释放，为新老客户增加备货所致。 

（5）营业成本构成 

行业分类 项目 

2019 年 2018 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 



锂电隔膜制造 原材料 45,243,594.07 57.00% 67,387,772.39 56.06% 0.94% 

锂电隔膜制造 人工工资 3,968,736.32 5.00% 7,286,896.47 6.06% -1.06% 

锂电隔膜制造 制造费用 30,162,396.05 38.00% 45,536,114.89 37.88% 0.12% 

上述更正均不涉及对公司 2018年年度报告和2019年年度报告财务报表和其

他财务数据的影响，对公司 2018年度和 2019 年度的经营成果和现金流量均不产

生影响，公司2018年年度报告全文及 2019年年度报告全文其他内容未发生变化。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步加强信息

披露文件审核工作，提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解！ 

 

特此公告。 

 

 

吉林省金冠电气股份有限公司董事会 

2020年 5月 13日 


